
 

 
COMUNE DI CASTELNUOVO DI PORTO 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

 

 

ORIGINALE 

ORDINANZA AREA VII POLIZIA LOCALE PROT.CIVILE E NOTIFICHE 

 

N. 39 DEL 25-10-2019 

 

 

 

Oggetto:  PIANO DELLA SOSTA NEL CENTRO URBANO - MODIFICHE ALLA 

CIRCOLAZIONE. La presente ordinanza annulla e sostituisce le ordinanze 

n. 29 del 02/08/2019 e n. 33 del 05/09/2019 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  venticinque del mese di ottobre, 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 

VISTI gli artt. 6, 7 e 159 del Codice della Strada; 

RICHIAMATA: 

− la Delibera di Giunta Comunale n. 114 del 01/08/2019, con la quale si demanda al 

Responsabile dell’Area VII di adottare ogni atto necessario all’attuazione del nuovo 

piano della sosta nel centro urbano e delle variazioni alla circolazione stradale;  

− la propria Ordinanza n. 29 del 02/08/2019, con la quale si dava attuazione a quanto 

disposto dalla sopracitata delibera; 

− la propria Ordinanza n. 33 del 05/09/2019, con la quale si rettificava parzialmente la 

precedente ordinanza n. 29, in relazione alle modifiche della disciplina nel quartiere 

Montefiore – Vigna Grande, a seguito della nota prot n. 15135 del 22/08/2019, con la quale 

alcuni residenti di Via di Vigna Grande hanno evidenziato la genericità del provvedimento;  

− la Delibera di Giunta Comunale n. 136 del 23/10/2019, ad integrazione della 

deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 01/08/2019; 

RITENUTO dover provvedere all’adozione di adeguati dispositivi di viabilità e traffico in 

attuazione del nuovo piano della sosta nel centro urbano e delle variazioni alla circolazione 

stradale; 

VISTO il Dlgs 267/2000; 

VISTA la Legge 15/05/1997 n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 14 del 20.05.2019, “conferimento incarico di 

responsabilità area VII – Polizia Locale – Protezione Civile e Notifiche e relativa indennità di 

posizione organizzativa dott. Mario Negri nomina sostituto – anno 2019 

  

ORDINA 
 

 

1) LA SOPPRESSIONE DI TUTTI GLI STALLI DI SOSTA A DISCO ORARIO 

PER CONSENTIRE LA SOSTA LIBERA AGLI UTENTI AD ECCEZIONE 

DEI DIVIETI DI SOSTA PREVISTI NEI GIORNI DI  PULIZIA DELLE 

STRADE; 



 

 

 

2) L’ISTITUZIONE DELLA SOSTA A DISCO ORARIO NEI GIORNI FERIALI 

DALLE ORE 08,00 ALLE 13,00 E DALLE 15.30 ALLE ORE 19.30 CON 

TEMPO MASSIMO DI SOSTA DI 30 MINUTI IN: 

− Piazza Dante Alighieri (posti n. 6),  

− Via Flaminia intersezione piazza D. Alighieri( posti 1), 

− Via Flaminia dal civico 11  al civico 17 (posti 5), e dal civico 52 al civico 78 

(posti 6),  

− Piazza Cavour (posti n.15),  

− Parcheggio stazione prossimità via Fontana del Giglio (11 posti)  

− lato destro Via Clarice Colonna (posti n.13), 
 

3) L’INSTALLAZIONE DEI DISSUASORI DI SOSTA:  

- in Piazza del Popolo, nei pressi della casetta dell’acqua pubblica  

- in Via Val Cesara, lato opposto bagni pubblici 

- in Via Fontanastasia, lato utenze gas e idriche; 

 

4) ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA IN VIA DI VIGNA 

GRANDE NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA MONTEFIORE E VIA DON 

MARIO ZUCCANTE CON APPOSIZIONE, NEL RISPETTO DELLA 

NORMATIVA VIGENTE IN MATERIA, DELLA RELATIVA SEGNALETICA 

INDICANTE IL SENSO UNICO DI MARCIA E L’OBBLIGO DI SVOLTA A 

DESTRA PER I VEICOLI PROVENIENTI DA VIA IAMMARILE E DIRETTI 

IN VIA DI VIGNA GRANDE, NONCHE’ L’OBBLIGO DI SVOLTA A 

DESTRA, IN VIA DI VIGNA GRANDE, PER I VEICOLI PROVENIENTI 

DALL’AREA DI PARCHEGGIO PRESENTE IN VIA MONTEFIORE 

ALL’INTERSEZIONE CON VIA DI VIGNA GRANDE; 

 

5) L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA PER LA PULIZIA DELLA 

STRADA  

- Via Antonino Falzini - il primo giovedì del mese 

- Via Monte la Pera - il terzo giovedì del mese 

- Via delle Terrazze, area parcheggio - il secondo lunedì del mese 

 

AVVERTE 
 

che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza 

saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada approvato con D.L.vo n°285/92 

e s.m.i. 

 

DISPONE 
 

 

− Il presente dispositivo annulla e sostituisce le ordinanze n. 29 del 02/08/2019 e n. 33 

del 05/09/2019 

− La validità del presente provvedimento è subordinata all’installazione della relativa 

segnaletica fissa; 

− il personale della Polizia Locale nonché gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Stradale 



 

 

sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza. 

 

Avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge n. 104/10 è ammesso ricorso entro 

60 gg. al T.A.R. del Lazio, oppure entro 120 giorni al Presidente della Repubblica con ricorso 

straordinario; 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 

dell’art. 27, 3 c. del Nuovo Codice della Strada e ss.mm. al Ministro delle infrastrutture e dei 

trasporti, che decide in merito, entro 60 gg. e con le formalità stabilite nell’art. 74 del DPR n. 

495/92. 

 

 

La presente ordinanza viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Ente e nella sezione 

Trasparenza Amministrativa del Sito www.comune.castelnuovodiporto.rm.it ed è trasmessa a: 

− Comando Polizia Locale;  

− Responsabile dell’Area 2^. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 NEGRI MARIO 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della presente ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi           dal 25-10-2019              al 09-11-2019 

 

Lì  25-10-2019 

 

 

 IL MESSO COMUNALE 

  

 

http://www.comune.castelnuovodiporto.rm.it/

